
 

 

 

 

 

Župniji Izola in Korte  leto XXXII  št. 26  6. – 20. julij 2025 
 

Pisarna: Uradne ure bodo v petek, 18.  julija, od 8.30 do 9.30. Dobrodošli tudi v 

drugem času. Če ni uradnih ur, je bolj varno prej poklicati, ker me pogosto ni 

doma. Veliko  zadev lahko uredimo po telefonu (031 318 814), mailu 

(zupnija.izola@rkc.si) in pošti (Trg sv. Mavra 4, 6310 Izola). 
 

Danes odhajam v Francijo blizu Pariza, ker imamo Konferenco ICCG 

(International Catholic conference of Guiding) Gre za svetovno skavtsko 

konferenco katoliških skavtskih organizacij, katere članica je tudi Združenje 

slovenskih katoliških skavtinj in skavtov. Zadnja tri leta sem bil duhovni asistent za 

evropsko regijo. Tako moram nekako po službeni dolžnosti biti navzoč, ko se 

podajajo poročila in delajo načrti za naprej. Nazaj pridem predvidoma v ponedeljek 

14. 7. Če bi se pojavilo kaj nujnega se obračajte na sosednje duhovnike, ker je tudi 

Luka odsoten zaradi služenja pri skavtih. Verjetno razumete, da je treba z mladimi 

delati čim več, da se navzamejo vrednot in drž, ki jih bodo spremljale potem vse 

življenje. Nekdo mi je ta teden rekel da je delo s skavti nekoristno in neučinkovito. 

Skavti tudi neverni so božji otroci in z njimi je treba delat. Kdorkoli dela z 

mladimi, se mu zdi da je neučinkovito. Pa je vendarle treba sejati, ker smo verni po 

naravi sejalci, polni upanja in vere, da bo Gospod dal rast.  

Na sporedu so zapisane svete maše, ki jih bom maševal v Franciji. Ko je sveta 

maša drugje, ali se je ne morete udeležiti pa vam je mašni namen tak, da bi se je 

radi udeležili, se udeležite svete maše tam kjer ste ali pa ob drugi priliki doma.  

 

16. julija goduje Karmelska Mati Božja. 

Praznik imajo na Maliji. V Izoli je obstajala 

Bratovščina Karmelske Matere Božje. Njeni člani 

so nosili škapulir.  

Praznik naj kristjane spodbuja k hvaležnosti za 

Božje dobrote, dosežene po Marijini priprošnji. 

Spominja naj tudi na resnico, da Marija ne zapusti 

nikogar, ki jo zvesto časti, se zateka v njeno varstvo 

in jo posnema v dejavnem življenju. 
 

Ob koncu 11. stoletja so križarji Sveto deželo 

iztrgali iz oblasti muslimanov. Krščanska vlada se 

je tod obdržala vse 12. stoletje in se umaknila šele v 

13. stoletju. Med tem časom je tudi v Palestini 

zacvetela ustanova posebej Mariji posvečenih 

»eremitov« (puščavnikov), kakršna je bila še prej 

 dan / god cerkev ura mašni namen 

14. NEDELJA 
med letom 

6. 7. 2025 

sv. Rok 
Korte 

sv. Maver 
sv. Maver 

8.00 
9.00 
10.00 
20.00                                                                                        

za Jadranko, za zdravje 

††Roža, Zora in starši Karnjel 

†† Jordan in Marija Krulčič 

†† Nevena Patajac, Bara, Kata in brat Ivo 

PONEDELJEK sv. Maver 
drugje 

20.00 
 

†† starši Švigelj in teta Anka 
prosim za prepotreben dež 

TOREK. 
sv. Maver 

drugje 
20.00 

 
8. dan † Bernarda Miško, Dobrava 25 
za bolnike in delavce v zdravstvu 

SREDA  
Korte 

sv. Maver 
drugje 

19.00 
20.00 

 

za bolnike in delavce v zdravstvu 

8. dan † Ivan Štrasner, Šared 55 
† Marija Klun 

ČETRTEK sv. Maver 
drugje 

20.00 
 

†† Ivica in Kaja Perić 
v čast nebeškim priprošnjikom (lobistom)  

PETEK . 
Benedikt, opat 

sv. Maver 
drugje 

8.00 
 

† Ivan Bizjak (obl.) 
za duše v vicah 

SOBOTA 
Mohor in Fortunat, m. 

drugje  za župnijsko družino 

15. NEDELJA 
med letom 

13. 7. 2025 

sv. Rok 
Korte 

sv. Maver 

8.00 
10.00 
10.00 

† Ludvik in †† starši 

† Emil Jerebica, Cetore 3 

†† Valentin in Ana Grižon, dar prijateljice 

PONEDELJEK sv. Maver 20.00 
30. dan † Aldo Tuljak 

† Mario Carbon 

TOREK. 
Bonaventura, škof, c. 

uč. 

Korte 
sv. Maver 

 
 

19.00 
20.00 

 
 

†† Marija in Gvido Kaligarič 

† Maks Filipič, se te in se te bomo še 

spominjali, družina Čerin 
† Ciril Skrt 

SREDA  
Karmelska Mati B 

Malija 
sv. Rok 

19.00 
20.00 

v čast Karmelski Materi Božji v zahvalo 

30. dan † Jelena Jauševac, dar druž. Vukelja 

ČETRTEK sv. Maver 20.00 
8. dan † Zvezdan Krušvar,  

za †† prednike in za mir duš 

PETEK . 
Elij iz Koštabone, 

diakon, muč. 

sv. Maver 
sv. Maver 

 

8.00 
20.00 

 

† Ivan Trajbar 

†† Albina in Gustel Rožanc in za žive in †† 

iz družine Rožanc 

SOBOTA 
sv. Maver 
sv. Maver 

8.00 
20.00 

†† Jana Fabijančič in družina Vidmar 

† Marija Klun, dar nečakinja Oreta z družino 

16. NEDELJA 
med letom 

20. 7. 2025 

sv. Rok 
Korte 

sv. Maver 
Malija 

sv. Maver 

8.00 
9.00 
10.00 
10.00 
20.00                                                                                        

30. dan † Marija Klun 

† Albin Morato, Korte 44 e 

za zdravje Boris 
za žive in †† dobrotnike v čast Karmelski MB 

†† Elizabeta, Silvo in Sidon 

14. NEDELJA MED LETOM 
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razširjena med latinskimi kristjani v Evropi. Posebna skupina teh puščavnikov se je 

naselila na pobočjih gore Karmel, nedaleč od grškega samostana sv. Marjete. 

Začetno organizacijo je karmelskim puščavnikom dal sv. Bertold (gl. 29. marec). 

Njihovo življenje je bilo dokaj izvirno: ohranili so sicer liturgijo latinske Cerkve, 

bili pa so tudi na široko odprti za vplive vzhodnega meništva. 
 

Na Karmelski gori so se ti eremiti srečali z živimi svetopisemskimi spomini na 

preroka Elija (1 Kr 17 ss.), ki je z višine gore videl, kako se je po dolgotrajni, 

strašno uničujoči suši iz morja dvignil neznaten oblaček, ki je naznanil obilje dežja 

in celotno, do kraja izsušeno pokrajino kakor po čudežu spremenil v bujno 

rodovitno zelenico. V tem oblačku so cerkveni očetje videli simbol device Marije, 

ki je kot Mesijeva mati napravila konec pogubni suši greha in dolgotrajni duhovni 

lakoti in izhiranosti, kakršno je povzročila pozaba na Boga. Karmelski menihi so se 

čutili povezane s prerokom Elijem in z njegovim naslednikom Elizejem ter tudi z 

vrsto »preroških sinov«, služabnikov preroka Elizeja. Menili so, da so od časa 

preroka Elija na tej sveti gori v nepretrgani vrsti živeli puščavniki s svojimi starimi 

izročili, le da so ta izročila z nastopom krščanstva bila vcepljena v tisto drevo, ki je 

zraslo s Kristusom. Še več, živeli so v prepričanju, da je včasih celo sama devica 

Marija iz Nazareta dospela tjakaj in obiskala samotarje, ki da so postali prvi 

zastopniki in pospeševalci marijanske pobožnosti, prvi izrecni Marijini častilci v 

Cerkvi. 

Škapulir je kos blaga s podobo Matere Božje, ki ga nosimo 

pod obleko in nas Marijino varstvo spremlja od spredaj in 

od zadaj. Papež Pij XII., v posebnem pismu ob 700-letnici 

ustanovitve karmelskega škapulirja piše: »Predobra Mati 

resnično ne bo nehala prositi, da njeni otroci, ki v vicah 

trpe za pregreške, čim prej – seveda na Marijino priprošnjo 

pri Bogu, dosežejo večno domovino.« Papež še pristavlja, 

da bi odstranil možnost nesporazuma: »Sveti škapulir je 

kakor Marijina obleka, znamenje in poroštvo varstva Matere Božje; toda naj ne 

mislijo tisti, ki so si nadeli to obleko, da bodo dosegli večno zveličanje z lenobo in 

duhovno vnemarnostjo, ker apostol opominja: »Delajte s strahom in trepetom za 

svoje zveličanje« (Flp 2,12)! ... Naj torej vsi karmeličani – bodi v samostanih 

prvega in drugega reda bodi v tretjem redovniškem ali pa svetnem redu bodi v 

bratovščinah – ... imajo v sami preprosto narejeni obleki (škapulirju) pred seboj 

nekak povzetek kreposti skromnosti in preprostosti; prav posebno pa naj tista 

obleka, ki jo imajo noč in dan na sebi, kakor zgovorno znamenje izraža prošnje, s 

katerimi prosijo božjo pomoč; končno naj ohranijo posvetitev presv. Srcu 

brezmadežne Device. 
 

Branje v cerkvi sveti Maver: 14. nedelja med letom C: Marica B. in Katarina Š.;  15. 
nedelja med letom C: Marina in Romana.; 16. nedelja med letom C: Željko in Matej 
 

Nedeljsko vprašanje: Katere redovnice in redovniki še posebej častijo Karmelsko Mater Božjo in nosijo Škapulir?  
a) Uršulinke in Salezijanci; b) Karmeličanke in Karmeličani  c) Frančiškanke in Frančiškani ; d) Lojolke in Jezuiti; 

 

Vaš dar župniji: Župnija Izola, Trg sv. 

Mavra 4, Izola. Nabiralnik, osebno župniku 

ali na TRR: SI56 1010 0003 7271 372. 

Nabiralniki v cerkvi svetega Mavra so 

namenski: misijoni, Karitas in tisk. Pri 

Lurški Mariji, tam, kjer se prižigajo lučke, in nabiralnik, kjer piše »za cerkev«, zbiramo za 

tekoče stroške in popravila pri cerkvah v župniji. 
 

Župnija Korte, Korte 73, 6310 Izola, TRR: SI56 1970 0501 5349 155. 
 
 

Dar za sveto mašo (23,00 €) se izroči osebno, ali se nakaže na župnikov osebni račun: SI56 

1970 0500 9919 483; Janez Kobal, Trg sv. Mavra 4, 6310 Izola. Hvala. 
 

Molitvene skupine: Ob torkih po sveti maši pripravlja molitev Molitvena skupina Božjega 
usmiljenja. Ob četrtkih, na dan spomina na zadnjo večerjo, je češčenje pol ure pred sveto 
mašo. Tiho češčenje ob petkih v poletnem času  odpade, ker težko zagotavljamo nekoga za 
izpostavit Najsvetejše in nekoga,  ki bi poskrbel za glasbeni začetek in zaključek. Verjetno 
pa veste, da je Jezus v tabernaklju v vsakem času. Tudi,  ko ni izpostavljeno Najsvetejše, ga 
loči od naše ljubezni samo tanka pločevina.  
 

Manifest mladih evropskih kristjanov: 

Cerkev prosimo, naj nam zaupa 

Na tiskovnem uradu Svetega sedeža so 

v sredo, 2. julija 2025, predstavili 

dokument, ki v središče postavlja 

mlade ter skuša odgovoriti na vzroke za 

demografske krize na celini, kjer se 

povečuje število ostarelih. 

 »Cerkev prosimo, naj nam zaupa. 

Dovolite nam, da služimo in rastemo.«  

»Nismo duhovni turisti. Smo romarji 

smisla, prihajamo z nahrbtniki, polnimi 

dvomov, ran, pesmi in upanja. In z 

gotovostjo v srcu: Kristus je živ. In nas 

kliče… Slediti Kristusu ne pomeni stati 

na mestu, ampak pustiti za seboj udobje, cinizem, brezbrižnost. Pomeni 

odpraviti se na pot. Prihodnost  se ne konča, ampak se dopolni v večnem 

življenju, ki ga je obljubil Oče, pridobil Sin in v nas zapečatil Duh. 

Globok pomen vsakega jubileja je, poživiti upanje«. 
 

Besedilo se je rodilo iz rane in želje po smislu, a je tudi dejanje vere in 

poziv k upanju. »Nismo prišli, da bi politizirali, ampak da bi oznanjali 

evangelij, da bi izobesili duhovno in misijonarsko zastavo,« ki jo celotna 

Evropa danes vedno bolj potrebuje. 
 

Svetilnik izdaja Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, tel. 05 99 63 550 in 031 318 814 (župnik Janez), 
zupnija.izola@rkc.si. S. uršulinke: 05 641 40 73. Odgovarja: Janez Kobal, župnik. 500 izvodov. Dobite 
nas na internetu: http://zupnija-izola.rkc.si. Iz Izole upravljamo tudi župnijo Korte. 

   

POD ČRTO: Whiski z ledom je slab za želodec, gin z ledom je slab za srce, rum z ledom je slab za jetra, coca cola z ledom je 
slaba za ožilje …  Izogibajte se leda. V bistvu je tudi Titanik potonil zaradi leda  

† 

NAŠI RAJNI: 
 

Milena Skočir, Kažipotna 3, 62 let 

Zvezdan Krušvar, Ljubljanska 16, 77 let 
 

Gospod, daj jima večni pokoj! 

In se podajo na pot po dva in 
dva, brez vsega. Gredo veseli in 
lahki, z enim samim sporočilom 

v srcu, ki si ga morajo 
zapomniti: “Mir”, ne kakšne 
filozofije, ne težko razumljivi 

govori o dokazih za Božje 
bivanje. Samo tisti mir, ki so ga 

čutili goreti notri, ko so poslušali 
Učitelja, tisto sladko toplino, ki 

so jo okusili in v kateri se vedno 
zbudi želja, da bi obstali ob 

Neskončnem 

mailto:zupnija.izola@rkc.si
http://zupnija-izola.rkc.si/

